
URUOCA
GOVERNO MUNICIPAL
Temml~tan respeitoe
muito paase ORGULHAR

~~OEL/<:t,:.~ ~

FL 4,\6
~~

º.> ~"J

ATA SUPLEMENTAR DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS.

TOMADA DE PREÇOS Nº 0093010.2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº093010.11.2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS NA CONSTRUÇÃO DE CURRAIS,
VESTIARIOS, LAGOA DE ESTABILIZAÇÃO ·~ fEVEiíTirENT,P po MATADOURO PUBLICO, JUNTO A
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, DESENiVOt.VIMEN'TO, RURAL E DOS RECURSOS HIDRICOS
DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. ~ ; · · t 1 · ,.

·"'·'<

Aos 11 (onze) dias do mês de abril do, anqf'cle 2024 (dois mil e vinte e quatro), às 09:00h (nove horas),
ocasião em que se reuniram na Sala de ~- ,Y ções,a:~:esiçlente Ofici_~I Sra./Sônia Regia Albuquerque
-ilveira, Monica Matos de Oliv~,r~ e) iâ"na,rltq~rigues D1as''.~as'_é'hagas Franklin (membros),

designados pela Portaria nº 028/2024, co . se na'[êi Federal nº '8:'666/93, Lei Complementar n° 123,
'<: ~;,-,,:..,,,,,_....,__ ~ "4,;, , ;.- : ~ - • , , •, A

de 14 de dezembro de 2006~ Reuriiu,-~e· · · •julgaI0i:1s prepostas çfe,,pr~ços da Tomada de Preços nº.
" . ' ,', . ,), . , ·•"51'>0,, ,, ','· ·'· ', "' ' ' <, '

0093010.2023. Mediante Parécer,T~c:ni .. om ·analise dó Engei11i$irçLOvil Sr. Patrick Melo Cavalcante-
CREA-CE 51.528-D, anexo aos autos, a coiilissão re:idve julgar asfpr0A6stas das empresas habilitadas.

\ • :· ; :, ·. '° i _ ' . 'i H ~ :_ l _>.. '

Segue mapa com valores e situaçã;q._d§l~'fptopostàs d~ preços· das ~m~re~a~;=: .. , ·
, ·~0 ~-? J \ ~; r f, ,._ ·tr }_ ! '· .

. l .. \ ~'-\,Ç,~~ DA
EMPRESA/ Cl'(P~;( ,CC,C"" ,,,•t j{ ,✓ SITUAÇÃO

PROPÓ,STA{R$)

ABRAV CONSTRUÇOES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇOES,, .. --~ ; ( . . . . . ~·
LTDA-EPP- CNPJ: 12.044.788/0001-17 . '449.814,'05 CLASSIFICADA

MANDACARU CONSTRUÇOES & EMPREENDIMENTOS

LTDA- CNPJ: 27 .583.854/QOOl-02:
. ~ -! <

448.730,09 CLASSIFICADA

CLASSIFICADA

'.CLASSIFICADA

3: CLASSIFICADA

445.959,00

449.642;).3
'""·""·· •;

CSA ENGENHARIA LTDA-,:Ç)".JPJ: 39.629.272/0001-13;

FELIPE KAIAN ARAUJO LIMA- CNPJ: 40.890:127/0001-48

' EXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS- t \ '.f ' .·• . . . ' ' ·.
LTDA- CNPJ: 07.191.777/0001';:20;

3T CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA- CNPJ:

29.247.685/0001-57 441.335,10 CLASSIFICADA

IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇOES LTDA-CNPJ:

25.011.748/0001-10 449.427,10 CLASSIFICADA

RP CONSTRUÇOES & LOCAÇOES LTDA- CNPJ: 452.412,00 CLASSIFICADA

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Ruia João Rodrigues, 173 - Centro Uruoca-CE

Ouvidoria Municipal: (88) 992559694 - www.uruoca.ce.gov.br
licítacao@uruoca.ce.gov .br



:RUOCA
GOVERNO MUNICIPAL
Temtrroaloo,
tem respeito e
muito paase ORGUI..H.AR

12.338.927/0001-15

~DEt1c-,,-.~

FLY.j\.tD
~

º..>

RSM PESSOA LTDA- CNPJ: 33.159.524/0001-89

MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA-CNPJ:

26. 991.913/0001-00

RAMILOS CONSTRUÇOES EIRELI- CNPJ: 09.060.561/0001-

50;

CONSTRUTORA MORAES LTDA- CNPJ: ~~-278.~17/00Qt-22 .I'

FORTALECE CONSTRUTORA EIRELI- ,,. CNJ;?J:--11.049.440/0001-50 , "

ONSTRUVASP CONSTRUÇÕES & ·sERVIÇGS ~mA--'CNPJ:

50.484.244/0001-65;

MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA,,- E SERVIÇOS[LTDA-

CNPJ: 21.691.178/0001-04

453.170,61

446.249,37

450.331,34

,,;
4~!581,19

. 415,949,41

450.518,43

t /·' : ~
451.830,97
r. .

CLASSIFICADA

CLASSIFICADA

CLASSIFICADA

CLASSIFICADA

CLASSIFICADA

CLASSIFICADA

CLASSIFICADA

WU CONSTRUÇÕES

10.932.123/0001-14;

E SERVIÇOS l.:TDA- CNPJ: ! .•

450.359,61
? t .
/>, ./

CLASSIFICADA

AVILA CONSTRUÇÕES E SER\(Içps', LTDA-. -~f\!PJ:

26. 721. 727/0001-51

TERRA CONSTRUTORA LTDA-CNPJ: 20,786.264/000-20

APLA COMERCIO, SERVIÇOS, PRÓJElóS Ê CONSTRUÇOES

LTDA- CNPJ: 24.614.233/0001-42

EPYIO CONSTRUÇÕES ~ SERVIÇO? LTDA- CNPJ:em.965.538/0001-67
G.A RABELO JUNIOR-ME- CNPJ: 23.549.313/0001-07

LB CONSTRUÇOES EIRELI-CNPJ: 40.454.732/0001-76

SERFI CONSTRUTORA ~ SERVIÇOS DE TRANSPORTE

EIRELI- CNPJ: 35. 764.462/000-60

M5 CONSTRUTORA & SERVIÇOS URBANOS LTDA-CNPJ:

25.234.497/0001-33

- ,;,/4
.:e·~ ~

452;159,89

-~r..
448.203,65~-. .... "

450.360,61

449.140,73

448.452,19

445.915,21
. ·t .

452.279,27

450.746,73

CLASSIFICADA

CLASSIFICADA

CLASSIFICADA

CLASSIFICADA

· CLASSIFICADA

CLASSIFICADA
',..
CLASSIFICADA

CLASSIFICADA

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, 173 - Centro Uruoca-CE

Ouvidoria Municipal: (88) 992559694 - www.uruoca.ce.gov.br
Hºí1ªqªo@uruoca.ce.gov.br



URUOCA
GOVERNO MUNICIPAL
Temtrâ:laloo,
tem~e
muitopara 9;!ORGULHAR

Após exame e análise das propostas e o parecer da Engenharia Civil do município, a Comissão amparada

pelo critério de julgamento de "MENOR VALOR GLOBAL" e demais condições descritas no item 7. DAS

PROPOSTAS COMERCIAIS -ENVELOPE "B" constante do Edital, decide, por unanimidade de seus membros,

julgar VENCEDORA do objeto desta licitação a empresa: 3T CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA- CNPJ:

29.247.685/0001-57, no valor global de R$: 441.335,10 (quatrocentos e quarenta e um mil
trezentos e trinta e cinco reais e dez c1nt~vos~. v~ portapresentar o menor valor global e estando

dentro das expectativas e das plantlhas.orçedas rela 8dpiinistração inicipal, e havendo ampla primazia
~At_ _ '&#' ~- ,;;\$

ao Princípio da Economicidade, tudo em cinformida.~com ,o _mapa c1e apuração acima citado. Registra-se
.,.-•., ~ -·,:,,.,

que não houve ocorrências dignas\de. n . O re~al~dJ>' será pu~licadq nos Jornais: Diário Oficial do

~stado (DOE), Diário Oficial do ,Murii?,IPi<?,:· · é Gi~ndê,'Círcula~o: G~~é-recurso no prazo e na forma

.,stabelecidos no art. 109 da Lei ~-6?6!1 sai4o}jazo recNt~,1,_.sirá>5ubmetida à apreciação da

Assessoria Jurídica, para, se assim•~n;t~n; ... çoncorclar~J::iromover, sua:'Adjudicação e Homologação do
-x_ji,{' ?p~ »_ ..,:·· ,;t ""\< .

objeto licitado à empresa venceçlort Nada mais. ryavençlo a rela\?rJoôre .o presente julgamento, a

comissão encerra os trabalhos com '.Izi~lavr~tura desta ata. que, adós Íiclá' ·e, achada em conforme, vai
. . 1'•, '·.' . . . i, '

assinada pela Presidente e MembrÔs da Comissão. i
' \ .! ~,

Uruoca-CE, 11 de abril de 2024

.'<, ~ j/); (L f~Lt5l} 1 f~lh;<·•··
drigues Dias ·aas Chagas Franklin

e/o--,
Sonia Regia Albuquerque Silveira

PRESÍDÉNTE ...
ií' . . ..
t:f_l

MEMBRO

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, 173 - Centro Uruoca-CE

Ouvidoria Municipal: (88) 992559694 - www.uruoca.ce.gov.br
1 licitacao@uruoca.ce.gov .br


